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Kirkeudvalget har ved brev af 7. april 2020 (KIU alm. del – spørgsmål 33) bedt 
om min besvarelse af spørgsmål: ”Vil ministeren opliste forskellene i, hvad folkekirken og henholdsvis øvrige 
menigheder i Danmark har af muligheder for afholdelse af gudstjeneste f.eks. 

udendørs eller åbne kirkerum for privat bøn m.m.?”  
Svar: 

Som oplyst i mit svar af den 17. april 2020 på KIU alm. del – spørgsmål 30 
gælder der de samme regler for folkekirken og andre trossamfund om forbud 

mod større forsamlinger og mod adgang til og restriktioner for lokaler i forbin-
delse med håndtering af covid-19. Reglerne fremgår af Sundheds- og Ældremi-
nisteriets bekendtgørelse af den 4. april 2020 og ligestiller dermed andre tros-

samfund med folkekirken med hensyn til tiltagene for at begrænse smitte-
spredning.  

Folkekirken og andre trossamfund skal således på lige fod med offentlige kul-
turinstitutioner, biblioteker, fritidstilbud og lign. holde deres lokaler helt luk-

kede for offentligheden. Lukningen omfatter både kirker, synagoger, moskeer 
og lignende samt sognegårde, menighedshus og andre lokaler.  

Lukningen af bygningerne for offentligheden betyder, at der ikke kan afholdes 
gudstjenester, fredagsbøn, messe og lignende, ligesom lokalerne ikke kan åb-

nes for bøn, andagt og tilsvarende.  

Dåb, vielse og lignende religiøse handlinger kan fortsat gennemføres, men de 

skal overholde kravet om, at højst 10 personer må deltage, ligesom der maksi-
malt kan tillades adgang for en person pr. fire kvadratmeter gulvareal i lokalet, 

hvor den religiøse handling afholdes.  

Der kan også afholdes begravelser og bisættelser. Ved begravelser og bisættel-
ser gælder deltagergrænsen på 10 personer ikke, men der må maksimalt tilla-

des adgang for en person pr. fire kvadratmeter gulvareal i det lokale, hvor be-
gravelsen eller bisættelsen skal afholdes.  

Der skal samtidig tages højde for lokalets indretning, således at der kan holdes 
afstand, samtidig med at øvrige krav og anbefalinger fra sundhedsmyndighe-

derne skal overholdes.  

Jeg skal endvidere gøre opmærksom på, at drive-in arrangementer, herunder 

drive-in gudstjenester gerne må afholdes, og således ikke er omfattet af nævnte 
forbud. Det er her Rigspolitiets vurdering, at en drive-in gudstjeneste gerne må 

afholdes, når der er tale om et arrangement, hvor deltagere ikke forlader bilen 
for at deltage. Forlader deltagere bilen under arrangementet, kan politiet imid-

lertid påbyde deltagerne at forlade stedet, hvis der befinder sig flere end 10 
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personer på en sådan måde, som efter politiets skøn udgør en særlig fare for 
smitte med COVID-19 ved disse arrangementer. 

 

 

Joy Mogensen 

 

                                                                          

                                   /Anette Mia Rasmussen 

                                 Fuldmægtig 


